

Tychy, dnia 23 listopada 2020 r.

TZUK.271.23.2020

„Wykonawcy”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA ORAZ INFORMACJA
O ZMIANIE TREŚCI SIWZ**

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Utrzymanie zieleni niskiej w parkach i skwerach oraz na terenach administrowanych przez TZUK w Tychach**” uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1) Treść zapytań oraz stanowisko Zamawiającego jest następujące:

Pytanie nr 1:

SIWZ - zał. nr 3 umowa

W w/w punkcie wymienione zostały możliwości kiedy można będzie dokonać istotnych zmian w umowie.

Pytanie: czy za siłę wyższą należy uznać również stan epidemii, kwarantannę izolację

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy) w § 12 został określony przez Zamawiającego katalog zdarzeń siły wyższej. Są to zdarzenia m.in. takie jak wojna, atak terrorystyczny, katastrofa, stan klęski żywiołowej, zamieszki, strajki, pożar, na które strony nie mają wpływu. Stąd każdy inny przypadek będzie traktowany przez Zamawiającego indywidualnie i odrębnie rozpatrywany.

Pytanie nr 2:

SIWZ pkt 3.6. i zał. 3 do umowy

Kiedy Wykonawca ma wykazać osoby (złożyć oświadczenie) zatrudnione na umowę o pracę do wykonania czynności do w/w zadania.

Zamówienie obowiązuje od 01.02. -31.12..

Kiedy ma być złożony zał. nr 2 do umowy.

W SIWZ pkt.14.1.1 Zamawiający mówi o złożeniu imiennej listy przed podpisaniem umowy.

Przed podpisaniem umowy Wykonawca może złożyć oświadczenie, które mówi o zatrudnieniu ale nie imienną listę.

Imienną listę Zamawiający może żądać od wykonawcy przed lub w trakcie wykonywania prac.

Wg. wskazań w opisie przedmiotu zamówieniu głównie prace przewidziane w/w zamówieniu wykonywane będą od 01.04.2020 r. (jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające) bądź jeszcze później. Do kwietnia wykonywane będą tylko prace zlecone przez Zamawiającego np. dograbienie liści, bądź usunięcie krzewów bądź zasypywanie dołów, które to prace nie wymagają zatrudnienia tylu pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia w pkt 14.1.1. w następujący sposób:

Było: „14.1.1. imienną listę osób wykonujących przedmiot zamówienia na podstawie umowy o pracę w zakresie, o którym mowa w pkt. 3.6 SIWZ oraz oświadczenie Wykonawcy dotyczące charakteru zatrudnienia osób wskazanych na liście”

Jest: „14.1.1. oświadczenie Wykonawcy dotyczące zatrudnienia osób wykonujących przedmiot zamówienia na podstawie umowy o pracę w zakresie, o którym mowa w pkt. 3.6 SIWZ”

Pytanie nr 3:

W opisie przedmiotu zamówienia dział II – utrzymanie i konserwacja zieleni niskiej pkt. 6 – grabienie i wywóz opadłych liści ppkt d – grabienie liści z rabat stałych, kwietników sezonowych, alejek itd.

Czy te powierzchnie zostały wliczone do obmiaru

Ppkt. e – wywóz liści podrzucanych przez mieszkańców – jaką ilość należy przyjąć do wyceny. Czynność winna być zaliczona do usuwania dzikich wysypisk, a w kosztorysie nie ma takiej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powierzchnia rabat, kwietników sezonowych, alejek itp. zostały wliczone do obmiaru grabienia liści z terenów określonych w zał. 2a i 2b do SIWZ.

W Dziale II pkt 6 ppkt f w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) została ujęta informacja dotycząca wywozu odpadów (liści, gałęzie) podrzucanych przez mieszkańców, a nie jak wskazano w pytaniu w Dział II pkt 6 ppkt e. Zapis ten narzuca na Wykonawcę obowiązek usuwania podrzucanych odpadów (liście, gałęzie) w trakcie wykonywania prac związanych z grabieniem liści, tj. w okresie wiosennym (jednokrotne grabienie liści) oraz w okresie jesiennym (dwukrotne grabienie liści).

Nie jest to czynność ciągła, tylko wymaga się od Wykonawcy zapewnienia czystości terenu po wykonaniu prac związanych z grabieniem liści. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości odpadów podrzuconych przez mieszkańców. Czynność ta winna być wliczona do kosztorysu (załącznik nr 4 do SIWZ) w pozycji „grabienie i wywóz opadłych liści”.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dokonując szacunku na wykonanie w/w zadania wziął pod uwagę rosnące ceny za składowanie odpadów

Odpowiedź:

Powstające odpady po realizacji prac niniejszego postępowania to odpady biodegradowalne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami takie odpady nie muszą być składowane wyłącznie na składowisku odpadów. Wykonawca sporządzając ofertę zobligowany jest do wliczenia ewentualnych kosztów zgodnie z aktualnymi cennikami.

2) Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

a) zmianie ulga załącznik nr 4 do SIWZ – kosztorys ofertowy, w wierszu oznaczonym lp. nr 1 „koszenie trawników” w kolumnie nr 5 „Ilość jedn.” w następujący sposób:

Było: „864949,83”

Jest: „711327,65”

b) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 18 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „143133”

Jest: „124336”

c) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 19 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „38126”

Jest: „26394”

d) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 21 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „63651”

Jest: „56353”

- e) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 22 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „33975”

Jest: „31324”

- f) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 23 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „36794”

Jest: „27498”

- g) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 24 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „81283”

Jest: „74298”

- h) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 25 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „14425”

Jest: „13217”

- i) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 26 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „8538”

Jest: „6915,5”

- j) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 27 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „34”

Jest: „28”

- k) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 28 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „3648”

Jest: „2206”

- l) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 29 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „140”

Jest: „74”

- m) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. nr 30 w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „51593,68”

Jest: „47075”

- n) zmianie ulga załącznik nr 2a do SIWZ – kosztorys ofertowy, w zakładce „koszenie”, w wierszu oznaczonym lp. „RAZEM” w kolumnie nr 3 „Powierzchnia trawników [m2]” w następujący sposób:

Było: „864949,83”

Jest: „799327,65”

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający załącza do niniejszego pisma [nowy kosztorys ofertowy – załącznik nr 4 do SIWZ oraz nowy wykaz terenów \(parki i skwery\) – załącznik nr 2a do SIWZ.](#)

POZOSTAŁE ZAPISY POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN

Z poważaniem,

DYREKTOR
Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych

mgr Agnieszka Lyszczok

